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§ 19  2019.389 KUN  

Gymnasiestudier på svenska skolor utomlands 

Ärendebeskrivning
I Alingsås kommun finns det ca 1600 ungdomar mellan 16-19 år som läser en 
gymnasieutbildning. Varje år ansöker och påbörjar 2-3 ungdomar studier på svenska skolor 
utomlands, företrädesvis svenska skolor i Spanien.

En fråga rörande den ersättning som Kultur- och utbildningsnämnden lämnar har uppkommit 
då ersättningen från nämnden inte täcker hela kostnaden för den aktuella skolgången.

Beredning
Förvaltningen har i skrivelse den 5 december angett följande:

Kultur- och utbildningsnämnden ersätter idag skolan i utlandet med samma belopp som 
motsvarar en skolgång på hemmaplan, detta utifrån likvärdighetsprincipen. Det finns idag 
inget krav att hemkommun ska ersätta svenska skolor utomlands, men praxis inom 
Göteborgsregionen är att ersätta utlandsskolan enligt beslutad interkommunal taxa.

I det fall där utbildningskostnaden för skolan i utlandet är högre än ersättningen som utgår är 
det förvaltningens bedömning att ingen mellanskillnad ska utgå med hänvisning till lika 
tillgång till utbildning i skolväsendet. Förvaltningen menar ytterligare att det inte heller ska 
utgå något inackorderingstillägg för elevens utlandsvistelse.

I syfte att säkerställa elevens rätt till en utbildning av god kvalité och att eleven ges möjlighet 
till det stöd som behövs är det förvaltningens uppfattning att endast bevilja ersättning till 
utlandsskolor som står under Skolinspektionens tillsynsansvar samt följs upp av Skolverket. 
Detta möjliggör för huvudmannen att säkerställa utbildning av god kvalité.

Förvaltningen menar därutöver att ett beslut kring en elevs skolgång i utlandet endast ska 
gälla ett läsår i taget.

Följande utlandsskolor står under Skolinspektionens tillsyn och följs upp av Skolverket:
 Skandinaviska skolan i Bryssel, Belgien
 Svenska skolan i London, England
 Svenska skolan i Paris, Frankrike
 Svenska skolan i Fuengirola, Spanien
 Skandinaviska skolan i Madrid, Spanien
 Svenska skolan i Nairobi, Kenya

Regeringen har gett Skolverket i uppdrag att utreda frågan kring elevers skolpeng vid studier 
på svenska skolor utomlands. Ärendet är ännu ej färdigberett i regeringskansliet.

Beslut
Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att endast ersätta utlandsskolor som står under 
Skolinspektionens tillsyn och som följs upp av Skolverket. Den ersättning som utgår ska inte 
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överstiga det belopp som beslutas om avseende interkommunala ersättningar inom 
Göteborgsregionens kommunalförbund. Därutöver ska elev som studerar utomlands inte har 
rätt till inackorderingstillägg.

Expedieras till 
Verksamhet utbildning
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